A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?

( x)Sim

( )Não

O pagamento será destinado aos  custos indiretos apresentados no Orçamento de Custo Operacional, no valor de R$ 59.647,08 (Cinquenta e nove mil e seiscentos
quarenta e sete reais e oito centavos), abaixo do limite de 20% do valor global pactuado.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS​  Descrição   Unidade de Medida Quantidade  Valor
Unitário Valor Total   Início Fim

META 1 Realização da estratégia para o diagnóstico da Acessibilidade de locais estratégicos dos municípios participantes.

[...]

Cartilha para gestores sobre as normas
técnicas de acessibilidade/Projetos com
propostas de dispositivos de tecnologia
assistiva para auxílio na acessibilidade.

Cartilha digital 01 R$122.630,46 R$122.630,46  Fev/22   Mar

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Dezembro/2020 R$ 449.654,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais)

Julho/2021 R$ 111.228, 64 (cento e onze mil duzentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos) 

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD- 

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.39 - Custos indiretos Sim   R$ 59.647,08

33.90.39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/Seguros/ Serv gráficos e